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Si të apeloni një vendim të WIC-së [Programi për Gratë, Foshnjat dhe Fëmijët] 

 

Të drejtat e apelimit dhe përmbledhje 

Nëse programi WIC nuk ju regjistron ju/ose fëmijën tuaj ose ju përjashton ju/ose fëmijën tuaj dhe 
ndiheni që vendimi ishte i padrejtë, ju keni të drejtë të apeloni vendimin.  Ju keni 60 ditë kohë që nga 
data kur jeni njoftuar për vendimin për të kërkuar një seancë dëgjimore. Nëse kanë kaluar 60 ditë, nuk 
mund të kërkoni një seancë. Kërkesa juaj mund të bëhet pa frikë nga ngacmimet ose penalitetet. 
Informacioni për seancën dëgjimore është i disponueshëm në të gjitha faqet e WIC-së dhe në faqen e 
internetit të Departmentit të Shëndetit të Vermontit: 
https://www.healthvermont.gov/family/wic/usda-nondiscrimination-statement#wicappeals  

Nëse ju janë mohuar përfitimet e WIC për shkak të një shkeljeje të pjesëmarrësit dhe keni qenë të 
njoftuar me letër, kërkesa juaj për një seancë dëgjimore të drejtë duhet të bëhet brenda gjashtëdhjetë 
(60) ditëve nga data e postimit të vendimit, ose kur ju njoftoheni me shkrim për vendimin.    

Seancat dëgjimore mbahen nga Bordi i Shërbimeve Njerëzore (HSB) të Agjencisë së Vermontit për 
Shërbimet Njerëzore. Ju mund të bëni një kërkesë për një seancë të drejtë personalisht, me telefon, 
me postë ose me email tek agjencia shtetërore ose lokale. Shërbimet e përkthimit do të ofrohen dhe 
informacioni i apelimit mund të kërkohet në gjuhë të tjera (shqip, arabisht, birmanisht, darisht, 
frëngjisht, kirundisht, nepalisht, pashto, kinezishte e thjeshtuar, somalisht, spanjisht, suahilisht, 
kinezishte tradicionale, vietnamezisht). 

Si të kërkoni një seancë 

Kërkesat për apelim për një seancë dëgjimore dhe/ose takime me zyrat lokale mund të bëhen 
personalisht, me telefon, postë ose email në Zyrën Shtetërore të WIC-së, Bordin e Shërbimeve 
Njerëzore ose zyrën tuaj lokale të WIC-së. Plotësoni një Formular apelimi për çdo kërkesë për seancë 
dëgjimore dhe/ose takim me zyrat lokale. Formulari i apelimit është i disponueshëm në format letre 
dhe elektronik. Kur kërkesa juaj të bëhet personalisht, do të ofrohet një kopje letre e formularit. Nëse 
keni nevojë për ndihmë për plotësimin e formularit, mund të kërkoni ndihmë dhe t'i kërkoni stafit të 
skanojë dhe të dërgojë me email formularin në letër te WIC@Vermont.gov (email për Zyrën Shtetërore 
të WIC-së) dhe Bordi i Shërbimeve Njerëzore (HSB) në contact.hsb@vermont.gov.   

Nëse plotësoni formularin elektronik të apelimit, duhet ta ruani një kopje në kompjuterin tuaj dhe ose 
ta dërgoni me email në adresat e mësipërme, ose ta dërgoni me postë te Drejtori Shtetëror i WIC-së: 

Drejtori Shtetëror i WIC-së 
Programi WIC i Vermontit 
280 State Drive 

https://www.healthvermont.gov/family/wic/usda-nondiscrimination-statement#wicappeals
https://www.healthvermont.gov/sites/default/files/document/fch-wic-appeal-form-albanian.pdf
mailto:WIC@Vermont.gov
mailto:contact.hsb@vermont.gov
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Waterbury, VT  05671-8360 

 

Çfarë është një seancë e drejtë dëgjimore? 

Në një seancë dëgjimore, ju mund të bëni pyetje dhe të shpjegoni me fjalët tuaja pse mendoni se 
vendimi është i gabuar ose i padrejtë. Ju mund të zgjidhni të përfaqësoheni vetë ose mund të zgjidhni 
që dikush tjetër t'ju përfaqësojë, si p.sh. një i afërm, mik, këshilltar ligjor ose zëdhënës tjetër. 
Gjithashtu mund të kërkoni një takim me zyrën lokale. Ju mund të kërkoni një takim me zyrën lokale në çdo 
kohë, duke përfshirë në të njëjtën kohë që kërkoni një seancë dëgjimore. Një takim me zyrën lokale nuk 
është i detyrueshëm. Një takim me zyrën lokale është një takim midis jush, mbikëqyrësit të zyrës lokale 
dhe drejtorit ose përfaqësuesit të WIC-së shtetërore. Ju mund të zgjidhni të sillni në takimin me zyrën 
lokale një përfaqësues, si p.sh. një të afërm, mik, këshilltar ligjor ose një zëdhënës tjetër. Takimi me zyrën 
lokale do të mbahet brenda 10 ditësh pune të kërkesës suaj në zyrën tuaj lokale të WIC-së ose me 
videokonferencë. Një takim me zyrën lokale mund t'ju lejojë ta zgjidhni çështjen përpara se të zhvillohet 
ose të përfundojë seanca dëgjimore.   Nëse nuk dëshironi një takim me zyrën lokale ose jeni i pakënaqur 
me rezultatin e takimit me zyrën lokale, mund të kërkoni një seancë dëgjimore.  
 

Kërkesa juaj për një seancë dëgjimore mund të refuzohet nëse: 
1) Nuk e dorëzoni kërkesën tuaj për një seancë dëgjimore brenda gjashtëdhjetë (60) ditësh;  

2) Ju ose përfaqësuesi juaj e tërhiqni me shkrim kërkesën tuaj për një seancë dëgjimore;  

3)  Ju ose përfaqësuesi juaj, pa dhënë arsye të fortë, nuk paraqiteni në seancën dëgjimore ose 

4) Juve ju është mohuar më parë pjesëmarrja nga një seancë dëgjimore dhe nuk mund të jepni 
prova që rrethanat tuaja të rëndësishme për ju ose kualifikimin e fëmijës suaj kanë ndryshuar 
në një mënyrë të tillë që e justifikon një seancë tjetër dëgjimore.  

 

Njoftimi i rezultatit të apelimit  

HSB-ja duhet t'ju njoftojë me shkrim për vendimin brenda 45 ditëve pasi i keni thënë WIC-së se dëshironi 
një seancë dëgjimore.  Nëse HSB-ja vendos se ju duhet të merrni përfitime, përfitimet duhet të fillojnë 
menjëherë. Ju do të keni një mundësi për ta apeluar këtë vendim në Gjykatën e Lartë të Vermontit. 
 
Nëse keni nevojë për më shumë informacion ose keni pyetje, mund të telefononi Zyrën e WIC-së të Shtetit 
të Vermontit në numrin 1-800-649-4357 ose Bordin e Shërbimeve Njerëzore në numrin  802-828-2536. 
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Formulari i apelimit i WIC-së [Programi për Gratë, Foshnjat dhe Fëmijët] 

Programi WIC i Departamentit të Shëndetit i Vermontit 

Ju lutemi plotësoni këtë formular për të kërkuar një takim me zyrën lokale, seancë dëgjimore ose të dyja. 

Nëse keni nevojë për më shumë informacion ose keni pyetje, mund të telefononi Zyrën e WIC-së të Shtetit të 

Vermontit në numrin 1-800-649-4357 ose Bordin e Shërbimeve Njerëzore në numrin  802-828-2536. 

1. Unë kërkoj sa më poshtë, siç parashikohet në rregulloret e Programit WIC:

_ Konferencë në Zyrën Lokale

_ Seancë Dëgjimore

_ Të dyja

2. Ju lutemi shpjegoni me fjalët tuaja pse mendoni se vendimi për të mohuar përfitimet e WIC-së është i

pasaktë ose i padrejtë bazuar në standardet për kualifikimin në WIC.
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3. Emri i plotë

(Emri, atësia, mbiemri) 

4. Adresa postare:

5. Email:

6. Numri i telefonit:

7. Nëse po kërkoni një seancë dëgjimore në emër të fëmijëve në familjen tuaj, të cilëve u janë mohuar përfitimet e

WIC-së, ju lutemi renditni më poshtë emrat e tyre të plotë dhe datën(at) e lindjes.

Emri i plotë: ________________________________________       Data e lindjes: ________________ 

Emri i plotë: ________________________________________       Data e lindjes: ________________ 

Emri i plotë: ________________________________________       Data e lindjes: ________________ 

Emri i plotë: ________________________________________       Data e lindjes: ________________ 

7. Nëse dëshironi të sillni një përfaqësues për të marrë pjesë në seancën dëgjimore me ju, ju lutemi shënoni

emrin, adresën, emailin dhe/ose numrin e tij të telefonit.

Emri: 

Adresa: 

Email:      

Telefoni: 

8. A dëshironi që të jetë i pranishëm në seancë një interpretues ose përkthyes?    _ Po    _ Jo

7. Nëse po, çfarë gjuhe nevojitet: _______________________________________________________

8. Data e plotësimit: ________________________________________________________________
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Plotësoni formularin, ruajeni dhe dërgojani me postë Drejtorit të WIC-së:  
 

Drejtori Shtetëror i WIC-së 

Programi WIC i Vermontit 

280 State Drive 

Waterbury, VT  05671-8360 

 

Ose mund ta ruani dhe ta dërgoni formularin me email në WIC@Vermont.gov (emaili për Zyrën 

Shtetërore të WIC-së) dhe/ose Bordit të Shërbimeve Njerëzore në contact.hsb@vermont.gov.  

 
 

 

Ky institucion është një ofrues i mundësive të barabarta. 

mailto:WIC@Vermont.gov
mailto:contact.hsb@vermont.gov


Për të gjitha programet e tjera të ndihmës ushqimore FNS, agjencitë shtetërore ose lokale, 

dhe nënpërfituesit e tyre, duhet të postojnë Deklaratën e Mosdiskriminimit të mëposhtme: 

Në përputhje me ligjin federal për të drejtat civile dhe rregulloret e politikat e të drejtave civile të 

Departamentit të Bujqësisë së SHBA-së (USDA), këtij institucioni i ndalohet të diskriminojë në 

bazë të racës, ngjyrës, origjinës kombëtare, seksit (duke përfshirë identitetin gjinor dhe 

orientimin seksual), paaftësisë, moshës, ose hakmarrja ose hakmarrja për veprimtari të 

mëparshme të të drejtave civile. 

Informacioni i programit mund të jetë i disponueshëm në gjuhë të tjera përveç anglishtes. 

Personat me aftësi të kufizuara që kërkojnë mjete alternative të komunikimit për të marrë 

informacionin e programit (p.sh. Braille, printim të madh, audio, Gjuha Amerikane e Shenjave), 

duhet të kontaktojnë Shtetin përgjegjës ose Agjencinë lokale që administron programin ose 

Qendrën TARGET të USDA në (202)-720-2600 (zë dhe makina teleshtypjesh) ose kontaktoni 

USDA përmes Shërbimit Federal të Transmetimit në (800)-877-8339. 

Për të paraqitur një ankesë për diskriminimin të programit, një Ankues duhet të plotësojë një 

Formular AD-3027, Formulari i Ankesës i Programit USDA për Diskriminimin i cili mund të 

merret në internet në: https://www.fns.usda.gov/sites/default/files/resource-files/ad3027-
albanian.pdf nga çdo zyrë USDA, duke telefonuar (866)-632-9992, ose duke shkruar një letër 

drejtuar USDA. Letra duhet të përmbajë emrin, adresën, numrin e telefonit të ankuesit dhe një 

përshkrim me shkrim të veprimit diskriminues të pretenduar në detaje të mjaftueshme për të 

informuar Ndihmës Sekretarin për të Drejtat Civile 

(ASCR) për natyrën dhe datën e një shkeljeje të pretenduar të të drejtave civile. Formulari ose 

letra e plotësuar AD-3027 duhet të dorëzohet në:  

(1) Posta:

U.S. Department of Agriculture

Office of the Assistant Secretary for Civil Rights

1400 Independence Avenue, SW

Washington, D.C. 20250-9410; ose

(2) Fax:

(833)-256-1665 or (202)-690-7442; ose

(3) Posta elektronike:

program.intake@usda.gov

Ky institucion është një ofrues i mundësive të barabarta. 

https://www.fns.usda.gov/sites/default/files/resource-files/ad3027-albanian.pdf
https://www.fns.usda.gov/sites/default/files/resource-files/ad3027-albanian.pdf
mailto:program.intake@usda.gov
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